



«УТВЕРЖДАЮ»

Поп тумани ҳокимлиги курилиш мутахассиси

Д.Алиев

16 июль 2022г.

**Техническое задание
Текущий ремонт административного здания МГС
Иттифок Папского района**

Предмет услуги: Текущий ремонт административного здания МГС
Иттифок Папского района

РАЗДЕЛ 1. НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ

№ п/п	Наименование	Основные технические характеристики	Кол-во	Ед-ца изм.	Цена поставки (сум)	Срок поставки
1	Текущий ремонт административного здания МГС Иттифок Папского района	Текущий ремонт административного здания МГС Иттифок Папского района	1	шт	50385000	15 дней

СОДЕРЖАНИЕ

Бальный метод

РАЗДЕЛ 1. НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ

РАЗДЕЛ 2. ОПИСАНИЕ УСЛУГ

Подраздел 2.1. Состав (перечень) оказываемых услуг

Подраздел 2.2. Описание оказываемых услуг

РАЗДЕЛ 3. ТРЕБОВАНИЯ К УСЛУГАМ

Подраздел 3.1. Общие требования

Подраздел 3.2. Требования к качеству оказываемых услуг

Подраздел 3.3. Требования к гарантийным обязательствам оказываемых услуг

Подраздел 3.4. Требования к конфиденциальности

Подраздел 3.5. Требования к безопасности оказания услуг и безопасности результата оказанных услуг

Подраздел 3.6. Требования к сроку (интервалу) оказания услуг

Подраздел 3.7. специальные требования

РАЗДЕЛ 4. МЕСТО ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

РАЗДЕЛ 5. РЕЗУЛЬТАТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

Подраздел 5.1. Описание конечного результата оказанных услуг

Подраздел 5.2. Требования по приемке услуг

Подраздел 5.3. Требования по передаче заказчику технических и иных документов (оформление результатов оказанных услуг)

РАЗДЕЛ 6. ТРЕБОВАНИЯ К ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБУЧЕНИЮ ПЕРСОНАЛА ЗАКАЗЧИКА

РАЗДЕЛ 7. ТРЕБОВАНИЯ ЗАЩИТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЫ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ РАБОТЫ

РАЗДЕЛ 8. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИНЯТЫХ СОКРАЩЕНИЙ

РАЗДЕЛ 9. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ :**

Текущий ремонт административного здания МГС Иттифок Папского района

Административное здания МГС Иттифок

Общестроительные работы

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	555,696
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	19 178,511
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	20 453,598
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	377,115
5	Итого прямых затрат	40 564,919
6	Прочие затраты производственного характера 0%	0,000
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 19,5%	7 374,465
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,4% с K=0,8	146,393
9	Затраты для учета коэффициента риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0%	0,000
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	48 085,777
	НДС 15%	6 884,148
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%	54 969,925
	Прочие затраты Заказчика	1 500,000
12	ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами Заказчика	56 469,925

Алиев О.А.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт административного здания МГС Иттифок Папского района
 НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Административное здания МГС Иттифок

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
 НА Общестроительные работы**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	38 373 463	сум
в том числе		
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	18 262 141	сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	377 115	сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	19 178 511	сум
ПЕРЕВОЗКА	0	сум
ОБОРУДОВАНИЕ	555 696	сум

ОСНОВАНИЕ: ДФ

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1043,2552	17 504,96	18 262 141
			ИТОГО				18 262 141
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,20188	72 437,00	14 624
2	000765	C202-1102	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,0431	127 627,00	5 501
3	001488	C203-902	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	7,4109	19 164,00	142 022
4	001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,282792	18 892,00	43 127
5	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	2,2272	4 077,00	9 080
6	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,78486	54 548,00	151 909
7	002510	C240-2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,0431	71 069,00	3 063
8	002875	C233-1451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,51	1 176,00	600
9	003295		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,95776	1 176,00	7 006
10	003302		ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,200448	916,00	184
			ИТОГО	СУМ			377 115
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		Т БАГЕТ	БАГЕТЫ ПОТОЛОЧНЫЕ	М	43	8 450,00	363 350
2		TLED18	СВЕТИЛЬНИК LED 18X18 24ВТ 220В	ШТ	9	52 000,00	468 000
3		TLED	СВЕТИЛЬНИК 14ВТ 220В	ШТ	3	54 600,00	163 800
4		92-42	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ С-1-02-6/220	ШТ	2	15 600,00	31 200
5		92-5	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХПОЛЮСНАЯ С ЗИМ ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РШП-20-С-25/220	ШТ	4	17 700,00	70 800
6	009219	C140-9219	ВОДА	М3	0,57442	0,00	0

7	012147	C140-12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1,2,5	M3	4,4702	366 258,00	1 637 247
8	030322	C1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,0580186	10 783 000,00	625 614
9	030389	C111-179	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 MM	T	0,003605	12 000 000,00	43 260
10	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0045658	6 900 000,00	31 504
11	030434		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	14 500,00	595
12	030475		ДЮБЕЛИ	КГ	1,242	15 833,00	19 665
13	030478		ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	0,816	14 500,00	11 832
14	030479		ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	0,897	12 000,00	10 764
15	030654	C111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,007215	541 500,00	3 907
16	030927	C111-359	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ ВД-ВА-27А Э-ВА-27Т БЕЛАЯ	T	0,0178176	5 600 000,00	99 779
17	030951	C111-383	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ И АЛКИДНЫЕ ГУСТОТЕРТЫЕ: ЦИНКОВЫЕ МА-011-0	T	0,0022272	14 348 000,00	31 956
18	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,249546	5 600 000,00	1 397 458
19	031087		КРАСКА	КГ	0,407	19 000,00	7 733
20	031237	C1113-90	ЛАК ХС-76 ХИМСТОЙКИЙ	T	0,08352	15 600 000,00	1 302 912
21	031650	C111-627	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	T	0,0189312	10 000 000,00	189 312
22	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,086192	935 000,00	80 590
23	032453		ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 MM ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 MM	M2	114,7008	13 135,71	1 506 676
24	032540	C111-813	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 MM	T	0,001725	6 910 927,00	11 921
25	033205	C111-874	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	155,736	9 300,00	1 448 345
26	033746	C1610-1055	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 MM ТОЛЩИНОЙ 4-5 MM	T	0,000384	0,00	0
27	034205	C1113-5	АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ (СУЛЬФАТ АММОНИЯ) ОЧИЩЕННЫЙ	T	0,0356352	903 988,00	32 214
28	034206	C1113-6	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	T	0,0545664	903 988,00	49 327
29	034244	C1610-1078	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	T	0,0038976	0,00	0
30	034288	C1113-110	НАТРИЙ КРЕМНЕФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, СОРТ I	T	0,0044544	15 000 000,00	66 816
31	034501	C111-1305	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	T	0,018746	828 692,09	15 535
32	035301	C111-1504	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 2 MM Э42	T	0,022272	11 660 000,00	259 692
33	035538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	3,14328	12 000,00	37 719
34	036025	C112-25	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 M, ШИРИНОЙ 75-150 MM,	M3	1,16928	3 086 957,00	3 609 517

			ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА				
35	036114	C112-114	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ IV СОРТА	МЗ	0,0672	3 086 957,00	207 444
36	038617	C1610-1005	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	17,304	0,00	0
37	039915	C1110-115	СОВОЛ ПЛАСТИФИКАТОРНЫЙ	Т	0,0044544	3 899 173,00	17 368
38	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	1,38274	0,00	0
39	045013		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	11,424	371 961,00	4 249 282
40	045527		БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,2339	0,00	0
41	045667		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	22,02	75,00	1 652
42	045905		ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	9,18	750,00	6 885
43	046163		СКОБЫ	10ШТ	19,32	1 000,00	19 320
44	051439	C123-339	НАЩЕЛЬНИК РАЗМЕРОМ 34X13 ММ	М	124,7232	0,00	0
45	063499		ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,0828	2 500,00	207
46	064055		КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	3,381	10 000,00	33 810
47	064080		КРЮК	ШТ	9,18	150,00	1 377
48	064674		ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	0,816	1 500,00	1 224
49	064906		ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	2 000,00	2 000
50	064851		ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	2,07	10 000,00	20 700
51	065155		СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,041	6 899,01	283
52	065157		СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,1746	5 000,00	873
53	097117	C1544-89	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,0439	88 200,00	3 872
			ИТОГО	СУМ			18 195 334
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		909 767
			ВСЕГО	СУМ			19 105 101
КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ							
1	092793	C157-280	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ ²	1000М	0,035	823 000,00	28 805
2	092795	C157-282	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X4 ММ ²	1000М	0,034	1 280 000,00	43 520
			ИТОГО	СУМ			72 325
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	1,5		1 085
			ВСЕГО	СУМ			73 410
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			19 178 511
ОБОРУДОВАНИЕ							
1		Т ЩК-1101	ЩИТОК ЩК-1101	ШТ	1	345 000,00	345 000
2		Т1504-ДОП	АВТОМАТ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 25ВТ	ШТ	6	33 300,00	199 800
			ИТОГО	СУМ			544 800

		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	2		10 896
		ВСЕГО	СУМ			555 696
		ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			555 696
		ВСЕГО	СУМ			28 273 462
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧКА 19,5%	СУМ			7 374 464
		ИТОГО БЕЗ ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			45 192 231
		ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ	СУМ			45 747 927
		СТРАХОВАНИЕ ОБЪЕКТА 0,32%	СУМ			146 393
		ИТОГО	СУМ			45 894 320
		НДС 15%	СУМ			6 884 148
		ВСЕГО	СУМ			52 778 468

Handwritten signature: Д. А. М. С.



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Наманган вилояти

Namangan viloyati 160100, Namangan shahri, A.Temur ko'chasi, 105-uy, Tel. (69)-233-02-50, E-mail:
namexpert@umail.uz www.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Isakdjanov Avazbek Ismondjonovich

Sana: 31-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 44683

Obyekt nomi «Namangan viloyati Pop tumani Ittifoq MFY binosini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Pop tumani hokimligi

Bosh loyihachi - "POP DIZAYN PROYEKT" MCHJ

Litsenziya AL-001984 26.11.2021 yilda O'zbekiston Respublikasi Qurilish
vazirligi tomonidan berilgan

Moliyalashtirish manbai - Budjet

Bosh pudratchi - Tanlov asosida

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 42203

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 18.03.2022 yildagi PQ-172-sonli qarori.
- 1.2. Pop tumani hokimining 11.04.2022 yildagi 221-6-84-Q/22-sonli qarori.
- 1.3. Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan texnik topshirik.
- 1.4. Loyiha va tadqiqot ishlari uchun tuzilgan 10.05.2022 yildagi 291433-sonli shartnoma.
- 1.5. Belgilangan tartibda buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan ob'ektning nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

- 2.1. Tushuntirish yozuvi.
- 2.2. Ta'mirlash ishlari qiymati.
- 2.3. Hisoblar.
- 2.4. Lokal resurs smeta va lokal resurs qaydnoma.
- 2.5. Nuqson dalolatnoma.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) va buyurtmachining boshqa xarajatlari bilan 62375,809 ming so'm miqdorida taqdim etilgan loyiha qiymati 5905,884 ming so'mga kamaytirilib, **56469,925 ming so'm** qilib belgilandi. Xususan:

Qurilish-montaj ishlari:	47530,081	ming so'm
Asbob-uskunalar:	555,696	ming so'm
QQS:	6884,148	ming so'm
Buyurtmachining boshqa xarajatlari:	1500,000	ming so'm

6.2. Yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

6.3. Ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan loyiha hujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchliligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

7. Xulosalar.

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda "Namangan viloyati Pop tumani Ittifoq MFY binosini joriy ta'mirlash" loyiha qiymati kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Bosh mutaxassis: MAXKAMOV TOXIR MARIFJONOVICH